



УКРАЇНА
ЯРЕМЧАНСЬКА МІСЬКА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

від 20.12.2017 р.

м.Яремче

№ 104

**Про основні макроекономічні
показники соціально-
економічного та культурного
розвитку міста Яремче на 2018
рік**

Керуючись ст. 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України» розроблено основні макроекономічні показники соціально-економічного розвитку м. Яремче на 2018 рік, які визначені на основі аналізу соціально-економічного розвитку регіону за попередні роки і очікуваного їх виконання у 2017 році. Їх реалізація здійснюватиметься шляхом застосування економічних та організаційних важелів, які мають забезпечити збереження трудового та економічного потенціалу регіону в умовах фінансово-економічної кризи, реформування економіки та соціальної сфери.

Враховуючи очікувані результати реформування податкового, соціального і бюджетного законодавства та тенденції соціально-економічного розвитку регіону,

виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Погодити основні макроекономічні показники соціально-економічного розвитку регіону на 2018 рік згідно додатків 1-3.
2. Відділу економічного розвитку міськвиконкому (О.Малецька) врахувати основні показники при підготовці програми соціально-економічного та культурного розвитку міста Яремче на 2018 рік, розробити заходи з її виконання та подати на затвердження чергової сесії міської ради.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського голови Тараса Клим'юка.

Міський голова

Василь Онутчак

Пояснювальна записка до прогнозних показників соціально-економічного розвитку м. Яремче у 2018 році

Протягом 2017 року робота була спрямована на забезпечення виконання пріоритетних та першочергових завдань, визначених Програмою соціально – економічного і культурного розвитку міста Яремче на 2017 рік.

За щоквартальною інформацією проведення оцінки результатів діяльності стану соціально- економічного і культурного розвитку районів та міст області за 9-ть місяців 2017 року, місто Яремче займає шосте підсумкове місце.

У 2017 році на території міської ради реалізацією **промислової продукції** займалося 7 підприємств. 57,1% від загальної кількості промислових підприємств займалися діяльністю з водопостачання, каналізації та поводження з відходами, 28,5% - виготовленням виробів з деревини, та по 7,2% - підприємства з постачання тепла та виробництва асфальтобетону.

За 9 місяців поточного року обсяг реалізованої продукції склав 334,7 млн. грн., що у 80 разів більше порівняно з відповідним періодом минулого року.

Суттєвий обсяг реалізації промислової продукції (97,8% від загального обсягу реалізованої продукції) забезпечило підприємство, яке з березня 2017 року на території міської ради розпочало діяльність з виробництва асфальтобетону, що і призвело до значного росту реалізації промислової продукції.

Також, приріст продукції у 2017 році спостерігався за всіма видами промислового виробництва.

Фінансові результати діяльності підприємств

У 2016 році підприємствами одержано **збиток** в сумі 292,566,6 тис.грн., в т.ч. малими підприємствами в сумі 11088,3 тис.грн. Основна частина збитку припадає на підприємства сфери адміністративного та допоміжного обслуговування (діяльність туристичних агенств) та підприємств готельного бізнесу.

Збиток був зумовлений витратами на закупівлю обладнання для запровадження нових видів послуг.

Водночас, у 2016 році частина підприємств працювали **прибутково**, ними одержано 136483,3 тис.грн. прибутку.

Враховуючи тенденцію останніх років, яка спрямована на зменшення від'ємного сальдо діяльності підприємств, очікується зменшення суми збитків та кількості збиткових підприємств.

Фінансові показники

Прогнозні показники дохідної частини місцевого бюджету м. Яремче на 2018 рік розраховано з урахуванням вимог Бюджетного та Податкового кодексів України, проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2018 рік».

Прогнозні показники дохідної частини місцевого бюджету м. Яремче (без трансфертів з держбюджету) розраховані в сумі 119 526 тис. грн., що становить 118,0 відсотка до очікуваних надходжень за 2017 рік.

Доходи загального фонду місцевого бюджету розраховані в сумі 114 856,0 тис. грн., що становить 123,2 відсотка до очікуваних надходжень 2017 року. По основних платежах загального фонду місцевого бюджету забезпечено ріст надходжень до очікуваних надходжень 2017 року.

Доходи спеціального фонду місцевого бюджету розраховані в сумі 4 670,0 тис. грн., що становить 58,2 відсотка до очікуваних надходжень 2017 року. Зменшення прогнозних показників на 2018 рік, пов'язано із зменшенням надходжень коштів пайової участі у розвитку інфраструктури населеного пункту, в зв'язку з тим, що в 2017 році мали місце надходження від погашення заборгованості минулих років.

Видатки розраховані виходячи з розмірів мінімальної заробітної плати та посадового окладу (тарифної ставки) працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки та обсягів трансфертів з державного бюджету, які передбачені проектом Закону України «Про Державний бюджет України на 2018 рік».

Стан розвитку споживчого ринку

Станом на 01.11.2017 року в регіоні функціонує: 128 об'єктів торгівлі, з них: 7 супермаркетів («Вопак», «Норма», «Мрія», «Лісовий», «Астон»), 2 мережеві магазини «Сімейний продукт» ТМ Федик, 2 мережеві магазини «Родинна ковбаска» ТОВ «Барком», 1 мережевий магазин «Росана» ТОВ «Росан Агро», 3 мережеві магазини «Люкс», 1 мережевий магазин «Ватсон», 1 мережевий магазин «Копійочка»; 8 ринків, 7 аптек, 4 аптечні кіоски, п'ять автозаправочних станцій.

За даними Головного управління статистики в Івано-Франківській області через роздрібну торгову мережу підприємств, фізичних осіб–підприємців, ринків, розташованих на території м.Яремче та сіл, підпорядкованих міськраді у 2016 році реалізовано товарів на суму 264,4 млн. грн., що у фактичних цінах на 17,0%, а у порівнянних цінах (враховуючи індекс споживчих цін) – на 9% більше обсягу за 2015 рік.

Протягом січня–вересня 2017р. населенню реалізовано товарів на суму 190,4 млн.грн, що у порівнянних цінах (враховуючи індекс споживчих цін) – 105,8% обсягу відповідного періоду 2016р.

До послуг місцевих жителів та гостей міста: 105 закладів громадського харчування, 7 перукарень-салонів, 3 тренажерні зали, 2 заклади по ремонту взуття, 3 фірми з надання фото послуг, 1 заклад з порізки скла, 2 заклади з ремонту електроприладів, 3 заклади шиномонтажу, 3 автомийки, 96 сезонних прокатів вело- та гірськолижного спорядження.

На ринку послуг міста за даними статистики протягом III кварталу 2017 року працювало 558 підприємств (юридичних осіб), основним видом діяльності яких є надання послуг. Обсяг послуг, реалізованих споживачам підприємствами сфери послуг міста у ринкових цінах всього, склав 118,3

млн.грн., в тому числі населенню – 72,3 млн.грн., або 61,0 % до загального обсягу послуг.

У місті переважали послуги з діяльності туристичних агентств і туристичних операторів, з тимчасового розміщування й організації харчування, операції з нерухомим майном.

Туристична діяльність

Важливим елементом розвитку економічного потенціалу регіону залишається **малий бізнес**. Про свою діяльність на території ради звітували - одне велике підприємство, 3 середніх підприємства та 109 малих підприємств (з них 89 мікропідприємства), що в розрахунку на 10 тис. населення склало 47 одиниці.

На території Яремчанської міської ради функціонує 95 готелів та 604 садиби на 14 235 місць. За 10 місяців 2017 року територію Яремчанської міської ради відвідало 1 млн. 214 тис.осіб.

За 9 місяців 2017 року платники податків, які обрали спрощену систему оподаткування, сплатили 13931тисячі гривень єдиного **податку**. У порівнянні з відповідним періодом минулого року, надходження із зазначеного податку зросли на 5862 тисячі гривень, або на 72 відсотки.

Більша частина коштів сплачена фізичними особами-підприємцями і складає 11358 тисяч, що на 5384 тисячі гривень перевищує показник 2016 року. Від юридичних осіб, які обрали спрощену систему оподаткування, направлено до бюджету 2573 тисячі гривень, що на 478 тисяч гривень більше минулорічного.

Впродовж 9 місяців 2017 року платники Надвірнянської ОДПІ сплатили до зведеного бюджету України 5108 тис. грн. податку на прибуток. Із зазначених коштів державний бюджет одержав 4600тис.грн., а місцева казна – 508тис. грн.

В порівнянні з аналогічним періодом минулого року надходження суттєво зросли, зокрема, до державного бюджету на 6975тис.грн., до місцевих бюджетів на 300тис.грн.

З початку року туристичний сезон приніс до місцевих бюджетів Яремчанської міської ради 1980,8 тис.грн. Сплачена сума туристичного збору перевищує показник минулого року на 429,5 тис.грн. (на 25%).

Аналіз інвестиційної діяльності

У 2016 році освоєно 763 590,0 тис.грн. **капітальних інвестицій**, що в порівнянні з 2015 роком збільшилось на 559 076,0 тис.грн. або в 3,7 рази.

Протягом I півріччя 2017 року обсяг капітальних інвестицій за рахунок усіх джерел фінансування склав 122 018 тис.грн., або 109,1% до аналогічного періоду минулого року. На одну особу освоєно інвестицій на суму 5423,0 гривень.

Станом на 01.01. 2017 року в економіку міста іноземними інвесторами, а саме з Угорщини, Кіпру, Італії, Канади, РФ, Грузії вкладено 653,2 тис. дол. США **прямих іноземних інвестицій** (акціонерного капіталу), що становить 96,4% до початку року (зменшення за рахунок курсової різниці). Станом на

01.07.2017 року в статутні капітали підприємств міста залучено 9828,5 тис. дол. США прямих іноземних інвестицій, до початку року обсяг склав 108,4% , а в розрахунку на одну особу складає 436,8 дол.США.

Найбільш **інвестиційно привабливими** для іноземних інвесторів у місті Яремче є підприємства з тимчасового розміщування та організації харчування, де зосереджено 96,6% іноземного капіталу.

Обсяги **експорту** товарів суб'єктами зовнішньоекономічної діяльності міста за січень-вересень 2017 року склали 997,6 тис.дол.США, темп зростання (зменшення) обсягу експорту товарів склав 82,7 % до попереднього року.

Обсяг **імпорту товарів** у 2016 році становив 975,5 тис.дол.США, що відповідно до аналогічного періоду попереднього року складає 27,9 %. Однак, за січень-вересень 2017 року обсяг імпорту товарів відповідно становить 422,2 тис.дол.США та 984,7% (придбання одним з підприємств наземного транспорту).

За січень–вересень 2016 року на території Яремчанської міської ради **прийнято в експлуатацію** один готель. Порівняно з відповідним періодом попереднього року загальна площа прийнятого в експлуатацію житла на території міської ради зменшилась на 19,9 %.

За обсягами прийнятого в експлуатацію житла частка житла по Яремчанській міській раді становить 5,5 % загальнообласного.

У розрахунку на 10 тис. населення становить 5885,3 м² загальної площі, темп обсягу введення в експлуатацію житла до відповідного періоду минулого року склав 79,4 %.

Середній розмір помешкання у січні-червні поточного року склав 245 м² , що є найбільшим значення по області (143 м² - по області).

ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ М.ЯРЕМЧЕ НА 2018 РІК

Показники	Один. виміру	2016 р., звіт	9 міс. 2017 р.	2017 р. очікув.	2018 р., прогноз	2018 р., прогноз, до 2017 р., очікув.
<u>ПРОМИСЛОВІСТЬ</u>						
Обсяг реалізованої промислової продукції (товарів, послуг), всього	тис. грн.	6018,8	334712,0	446283,0	491000,0	110,0
Обсяг реалізованої промислової продукції (товарів, послуг) у розрахунку на одну особу	грн.	260,1	14465,9	19236,3	20982,9	109,1
Темп зростання (зменшення) обсягу реалізованої промислової продукції, відсотків до відповідного періоду минулого року	%	137,4	8064,8	7414,8	110,0	
<u>ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВ</u>						
Фінансовий результат до оподаткування (сальдо) по всій сукупності підприємств, крім банків та бюджетних установ (у фактичних цінах, всього)	тис. грн.	-156083,3	*	-115000	-90000	78,3
Фінансовий результат підприємств, які одержали прибуток	тис. грн.	136483,3	*	140000	150000	107,2
Фінансовий результат підприємств, які одержали збиток	тис. грн.	292566,6	*	255000	240000	94,1
<u>ФІНАНСОВІ ПОКАЗНИКИ</u>						
Доходи місцевих бюджетів (без трансфертів з держбюджету)	тис.грн.	76299,3	x	101281,3	119526,0	118,0
➤ доходи загального фонду (без трансфертів)	тис. грн.	70528,2	x	93254,3	114856,0	123,2

➤ доходи спеціального фонду	тис. грн.	5771,1	x	8027,0	4670,0	58,2
у тому числі обсяг бюджету розвитку місцевих бюджетів	тис. грн.	3657,6	x	5700,0	2500,0	43,9
Доходи місцевих бюджетів (без трансфертів) у розрахунку на одиницю населення	тис. грн.	3,3	x	4,4	5,1	115,9
Питома вага бюджету розвитку місцевих бюджетів у загальному обсязі місцевих бюджетів	%	4,8	x	5,6	2,1	37,5
Капітальні видатки місцевих бюджетів у розрахунку на одну особу	тис. грн.	1,1	x	1,2	1,2	100,0
Видатки місцевих бюджетів, всього	тис. грн.	218002,8	x	286493,0	289934,1	101,2
у тому числі за рахунок трансфертів з державного бюджету	тис. грн.	144458,3	x	163553,7	170408,1	104,2
Надходження податків і зборів до державного бюджету	тис. грн.	210509,3	x	27755,4	-	-
Надходження коштів від сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування (ЄВ на ЗОДСС)	тис. грн.	41320,6	x	50806,5	-	-
Заборгованість зі сплати ЄВ на ЗОДСС (на кінець звітного періоду)	тис. грн.	371,1	479,5	402,5	382,3	95,0
Темп зростання (зменшення) заборгованості зі сплати ЄВ на ЗОДСС (до початку року)	%	40,7	129,2	108,5	95,0	
Податковий борг за грошовими зобов'язаннями платників податків без урахування податкового боргу платників податків, які перебувають у процедурах банкрутства або щодо яких судом прийнято рішення про зупинення провадження у справі	тис. грн.	17362,0	21726,1	22160,6	21052,6	95,0
У тому числі:						
➤ до державного бюджету	тис. грн.	14002,8	17916,2	18274,5	17360,8	95,0
➤ до місцевих бюджетів	тис. грн.	3359,2	3809,9	3886,1	3691,8	95,0

Темп зростання (зменшення) податкового боргу за грошовими зобов'язаннями платників податків без урахування податкового боргу платників податків, які перебувають у процедурах банкрутства або щодо яких судом прийнято рішення про зупинення провадження у справі, відсотків до початку року	%	1208,04	125,14	127,64	95,0	
<u>ПОКАЗНИКИ РОЗВИТКУ СПОЖИВЧОГО РИНКУ</u>						
Роздрібний товарооборот підприємств (юридичних осіб)	тис. грн.	264398,4	115351,9	230703,0	253000,0	109,7
Роздрібний товарооборот підприємств (юридичних осіб) у розрахунку на одну особу	грн.	11446	4972	9944	10812	108,7
Індекс фізичного обсягу роздрібного товарообороту	%	107,0	108,4	108,0	106,0	
<u>РОЗВИТОК СЕРЕДНЬОГО ТА МАЛОГО ПІДПРИЄМНИЦТВА</u>						
Кількість суб'єктів середнього та малого підприємництва у розрахунку на 10 тис. осіб наявного населення	одиниць	622	x	624	626	100,3
Частка обсягу реалізованої продукції (робіт, послуг) суб'єктів середнього та малого підприємництва у загальному обсязі реалізованої продукції (товарів, послуг) суб'єктами господарювання	%	60,1	x	61,0	61,5	100,8
Кількість зайнятих працівників у середньому та малому підприємстві	тис. осіб	3,1	x	3,1	3,2	103,2
Кількість малих підприємств у розрахунку на 10 тис. осіб наявного населення	одиниць	47	x	48	49	102,1
Частка обсягу реалізованої продукції (робіт, послуг) малих підприємств у загальному обсязі реалізованої продукції (товарів, послуг) суб'єктами господарювання	%	30,2	x	31,5	32,0	101,6
Кількість зайнятих працівників на малих підприємствах	тис. осіб	0,6	x	0,7	0,8	114,3
Фінансовий результат до оподаткування малих підприємств, всього	тис. грн.	-11088,3	x	-9500,0	-8000,0	84,2

Показники	Один. виміру	2016 р., звіт	9 міс. 2017 р.	2017 р. очікув.	2018 р., прогноз	2018 р., прогноз, до 2017 р., очікув.
<u>АГРОПРОМИСЛОВИЙ РОЗВИТОК</u>						
Продукція сільського господарства у сільськогосподарських підприємствах (у постійних цінах 2010 року)	млн. грн.	0	x	-	-	-
Продукція сільського господарства у сільськогосподарських підприємствах у розрахунку на одну особу	грн.	1	x	-	-	-
Індекс сільськогосподарської продукції у сільськогосподарських підприємствах, відсотків до попереднього року	%	77,1	x	-	-	-
Обсяг продукції рослинництва у сільськогосподарських підприємствах	млн. грн.	0	x	-	-	-
Індекс продукції рослинництва у сільськогосподарських підприємствах, відс. до попереднього року	%	200,0	x	-	-	-
Обсяг продукції тваринництва у сільськогосподарських підприємствах	млн. грн.	0	x	-	-	-
Індекс продукції тваринництва у сільськогосподарських підприємствах, відс. до попереднього року	%	66,6	x	-	-	-
<u>ІНВЕСТИЦІЙНА ТА ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ</u>						
Обсяг капітальних інвестицій за рахунок усіх джерел фінансування	тис. грн.	763590,0	122018,0	250000,0	300000,0	120,0
Обсяг капітальних інвестицій (крім інвестицій з державного бюджету) у розрахунку на одну особу	грн.	33937,3	5423,0	10776,0	12821,0	118,9

Показники	Один. виміру	2016 р., звіт	9 міс. 2017 р.	2017 р. очікув.	2018 р., прогноз	2018 р., прогноз, до 2017 р., очікув.
Обсяг прямих іноземних інвестицій наростаючим підсумком з початку інвестування	тис. дол. США	653,2	півріччя 9823,5	10600,0	10750,0	101,4
Обсяг прямих іноземних інвестицій на кінець звітного періоду, відсотків до початку року	%	96,4	108,4	1622,0	101,4	
Обсяг прямих іноземних інвестицій у розрахунку на одну особу	дол. США	29,0	436,8	457,0	459,4	
Обсяг експорту товарів, всього	тис. дол. США	1564,5	997,6	1300,0	1320,0	101,5
Темп зростання (зменшення) експорту товарів, відсотків до відповідного періоду попереднього року	%	100,8	82,7	83,0	101,5	
Експорт товарів у розрахунку на одну особу	дол. США	67,6	43,0	56,0	56,4	100,7
Обсяг імпорту товарів, всього	тис. дол. США	975,5	422,2	563,0	575,0	102,1
Темп зростання (зменшення) імпорту товарів, відсотків до відповідного періоду попереднього року	%	27,9		57,7	102,1	
БУДІВЕЛЬНА ДІЯЛЬНІСТЬ						
Обсяг виконаних будівельних робіт, всього	тис. грн.	1000,0	150,0	200,0	230,0	115,0
Обсяг виконаних будівельних робіт у розрахунку на одну особу, всього	грн	43290,0	6465,5	8620,7	9829,1	114,0
Індекс будівельної продукції, відсотків до попереднього року	%	-	-	20,0	115,0	
Введення в експлуатацію об'єктів соціальної сфери за рахунок усіх джерел фінансування:						
• загальна площа житла	тис. кв. м	22,3	19,6	24,0	25,0	104,2

Показники	Один. виміру	2016 р., звіт	9 міс. 2017 р.	2017 р. очікув.	2018 р., прогноз	2018 р., прогноз, до 2017 р., очікув.
• загальноосвітні навчальні заклади	к-сть/ уч. місьць			1/240		
• дитячі дошкільні заклади	к-сть/ місьць					
• лікарні	к-сть/ ліжок					
• амбулаторно-поліклінічні заклади	к-сть/ відвід. за зміну					
• клуби та будинки культури	к-сть/ місьць					
• газові мережі	м					
Темп зростання (зменшення) обсягу прийняття в експлуатацію житла, відсотків до відповідного періоду минулого року	%	59,0	130,3	107,6	104,2	-
Обсяг прийнятого в експлуатацію житла у розрахунку на 10 тис. населення, м ² загальної площі	м ²	9904,0	8448,3	10344,8	10683,8	103,3
<u>ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО</u>						
Забезпеченість населення житлом, м ² загальної площі в середньому на одну особу		30,2	х	30,5	30,9	101,3
<u>НАСЕЛЕННЯ ТА РИНОК ПРАЦІ</u>						
Середньорічна чисельність наявного населення	тис. осіб	23,1	23,2	23,2	23,4	100,9
Навантаження незайнятого населення на одне вільне робоче місце (вакансію)	осіб	1,2	1,4	1,4	1,4	100,0
<u>ПОКАЗНИКИ РІВНЯ ЖИТТЯ</u>						
Середньомісячна заробітна плата одного штатного працівника	грн.	4033	за II кварт. 5714	5700	6640	116,5

Показники	Один. виміру	2016 р., звіт	9 міс. 2017 р.	2017 р. очікув.	2018 р., прогноз	2018 р., прогноз, до 2017 р., очікув.
Темп росту середньомісячної заробітної плати штатних працівників, відсотків до відповідного періоду попереднього року	%	124,1	141,7	141,3	116,5	x
Заборгованість із виплати заробітної плати (на 1 число місяця, наступного за звітним періодом), всього	тис. грн.	0	0	0	0	x
Темп зростання (зниження) заборгованості з виплати заробітної плати, відсотків до початку звітного року	%	x	x	x	x	x
Заборгованість з виплати заробітної плати економічно активних підприємств (на 1 число місяця, наступного за звітним періодом), всього	тис. грн.	0	0	0	0	x
Темп зростання (зниження) заборгованості з виплати заробітної плати економічно активних підприємств, відсотків до початку звітного року	%	x	x	x	x	x
Середній розмір пенсійних виплат (на кінець звітного періоду)	грн.	1854,38	2330,45	2333,95	2403,96	103,0
Кількість осіб, застрахованих в системі ЗОДСС (на кінець звітного періоду)	тис. осіб	7877	7528	7541	7619	101,0
Темп росту кількості застрахованих осіб (до початку року)	%		95,6	95,7	101,0	
ОСВІТА						
Охоплення дітей дошкільними навчальними закладами	%	46,0	46,5	46,5	47,0	101,1
ТУРИЗМ						
Туристичний збір	тис. грн.	1851,4	1981,7	2389,5	2939,5	123,0
Доходи суб'єктів туристичної діяльності	тис. грн.	296131,0	323773,7	384079,9	474212,5	123,5
Обсяг сплачених суб'єктами туристичної діяльності податків до зведеного бюджету	тис. грн.	19052,6	32232,5	43909,2	50495,6	115,0

Показники	Один. виміру	2016 р., звіт	9 міс. 2017 р.	2017 р. очікув.	2018 р., прогноз	2018 р., прогноз, до 2017 р., очікув.
<u>ОХОРОНА НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА</u>						
Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами забруднення у розрахунку на одну особу	кг	4,4	х	4,6	4,8	104,3
Темп зростання (зменшення) викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами забруднення	%	63,6	х	68,6	73,6	107,3

**Пріоритетні завдання
керівництва Яремчанського міськвиконкому
щодо соціально-економічного розвитку території
у 2018 році**

1. Об'єкти інфраструктури:

1.1. Переkritтя даху та утеплення фасаду дошкільного навчального закладу «Гірський струмочок» в м.Яремче: *загальна вартість – 898,4 тис.грн.*

1.2. Продовження будівництва будинку культури «Просвіта» в с.Микуличин: *Загальна вартість- 11,0 млн.грн. (кошти УКБ).*

1.3. Реконструкція з добудовою Яремчанської ЗОШ № 1: *потреба на 2018 рік -4,0 млн.грн.;*

1.4. Капітальний ремонт інфекційного відділення Яремчанської центральної міської лікарні : *у 2017 році використано -757,162 тис.грн. в т.ч. з державного – 602,162 тис.грн., з місцевого – 155,0 тис.грн. На 2018 рік потреба – 724,281 тис.грн., вт.ч. з державного – 639,281 тис.грн., з місцевого – 85,0 тис.грн.;*

1.5. Реконструкція вуличного освітлення (проект НЕФКО) – *загальна вартість – 12 600,0 тис.грн., в т.ч. з місцевого бюджету -1 260,0 тис.грн.*

2. Розробка інвестиційних проектів, які включені у План заходів з реалізації Стратегії розвитку Івано-Франківської області до 2020 року:

2.1. Будівництво очисних споруд та каналізаційних мереж продуктивністю 4000м³/добу в м.Яремче Івано-Франківської області - *загальна вартість - 134 907,017 тис.грн., на 2018 рік – 87 238,505 тис.грн.*

2.2. Розумний менеджмент у поводженні із твердими побутовими відходами на території Яремчанської міської ради - *загальна вартість – 6 000,0 тис.грн.*

2.3. Капітальний ремонт моста по вул. Партизанській в м.Яремче - *загальна вартість – 860,746 тис.грн.*

2.4. Розкриття культурного та туристичного потенціалу регіону шляхом відновлення архітектурних, геологічних та історичних пам'яток та перетворення їх в туристичні об'єкти - *загальна вартість – 13 630,0 тис.грн.*

2.5. Реконструкція вуличного освітлення (проект НЕФКО) – *загальна вартість – 12 600,0 тис.грн., в т.ч. з місцевого бюджету-1260,0 тис.грн.*

2.6. Реконструкція котельні по вул. Свободи, 264 в м.Яремче із встановленням твердопаливного котла - *загальна вартість -728,375 тис.грн.*

2.7. Нове будівництво каналізаційної мережі по вул.Галицькій в м.Яремче Івано-Франківської області - *загальна вартість -900,469 тис.грн.*

2.8. Нове будівництво каналізаційної мережі по вул.Довбуша в м.Яремче Івано-Франківської області - *загальна вартість – 1 065,635 тис.грн.*

2.9. Нове будівництво каналізаційної мережі по вул.Вітовського в м.Яремче Івано-Франківської області - *загальна вартість -268,230 тис.грн.*

3. Модернізація системи подачі і розподілу води в м.Яремче – загальна вартість 450 тис.грн.

4. Проведення реконструкції ливневої каналізації по вулиці С.Бандери.

Загальна кошторисна вартість проекту складає 1230,0 тис.грн., у 2017 році виготовлено проектно-кошторисну документацію на суму 30,0 тис.грн.

5. Виготовлення проектно-кошторисної документації для будівництва лікарської амбулаторії сімейної медицини в с. Татарів – загальна вартість - 400 тис.грн.

6. Виготовлення проектно-кошторисної документації для реконструкції водозабірних споруд на р.Жонка в м. Яремче - вартість проектних робіт 190,0 тис.грн. з місцевого бюджету.

7. Встановлення системи «Рада» загальна вартість – 440,0 тис.грн. (за підтримки проекту «Проміс»).

Перший заступник міського голови

Тарас Клим'юк

**Найважливіші проблемні питання міста Яремче,
розв'язання яких потребує у 2018 році підтримки
або вирішення на обласному рівні**

Проблема 1, її обґрунтування:

Існуюча будівля Яремчанської ЗОШ І-ІІІ ст. № 1 не забезпечує необхідний навчально-виховний процес для учнів. Недостатня кількість приміщень у даній школі, початкові класи розміщені у дитячому навчальному закладі.

Можливі шляхи вирішення проблеми:

Реконструкція існуючої споруди школи з проведенням перепланування приміщень, заміни покрівлі та деяких несучих конструкцій, ремонту даху та добудова приміщень школи на 280 учнівських місць, окремих спеціалізованих кабінетів, їдальні та актового залу.

**Обсяги фінансування, необхідні для розв'язання проблеми,
джерела фінансування:** кошторисна вартість 37156,169 тис.грн.,
проведено тендер на виконання робіт на суму 20 784,394 тис.грн.

Кошти: державного бюджету – 2 000,0 тис.грн.,
обласного бюджету – 1 000,0 тис.грн.,
місцевого бюджету – 1 000,0 тис.грн.

Проблема 2, її обґрунтування:

Невідповідність рівня очищення стічних вод очисними спорудами в місті Яремче вимогам Правил охорони поверхневих вод від забруднення зворотними водами. Існуючі потужності очисних споруд не відповідають Стратегії розвитку Яремчанщини, а саме стрімкому розвитку туризму та розбудові інфраструктури.

Можливі шляхи вирішення проблеми:

Будівництво очисних споруд та каналізаційних мереж продуктивністю 4000 м³/добу в м. Яремче Івано-Франківської області, згідно проектно-кошторисної документації, висновок комплексної Державної експертизи від 01.08.2007 року № 74.84.0-365, яка затверджена рішенням виконавчого комітету від 23.09.2008 року № 86. Розроблено проектно-кошторисну документацію. Висновок комплексної державної експертизи № 661/08 від 14.07.2009 року. Земельна ділянка надана в користування.

Обсяги фінансування, необхідні для розв'язання проблеми, джерела фінансування: загальна вартість будівництва – 134907,017 тис.грн., в.т.ч. на 2018 рік –(І черга) 87 238,505 тис.грн.

Кошти: державного бюджету – 78 514,654 тис.грн.,
кошти місцевого бюджету – 8 723,851 тис.грн.

Проблема 3, її обґрунтування:

Приміщення в якому розташована Татарівська амбулаторія загальної практики сімейної медицини побудоване ще в 1922 році і на сьогоднішній день не придатне для експлуатації. Опалення в закладі пічне та реконструкції не підлягає. В середині приміщення наявні тріщини стін, які поширюються; дахові конструкції протікають. Відсутнє окреме приміщення для маніпуляційного відділення та реєстратури, що значно ускладнює процес надання лікарської допомоги хворим.

Можливі шляхи вирішення проблеми:

Рішенням сесії сільської ради дано дозвіл на будівництво та розробку проекту відведення земельної ділянки для будівництва амбулаторії.

Проектно-кошторисна документація знаходиться на стадії виготовлення.

Обсяги фінансування, необхідні для розв'язання проблеми, джерела фінансування: кошторисна вартість 7000,0 тис.грн.

кошти державного бюджету -3500,0 тис.грн., обласного бюджету – 1000,0 тис.грн., місцевого бюджету – 500,0 тис.грн.

Проблема 4, її обґрунтування:

Недостатній об'єм подачі води для забезпечення населення міста якісною питною водою в зв'язку із збільшенням кількості споживачів.

Можливі шляхи вирішення проблеми:

Заміна енергоємного насосного обладнання потужністю 35 кВт на комплексну станцію підкачки з автоматичним управлінням системи потужністю 3,5-11,5 кВт.

Обсяги фінансування, необхідні для розв'язання проблеми, джерела фінансування: кошторисна вартість – 299,600 тис.грн.

Кошти: державного бюджету – 269,6 тис.грн., місцевого бюджету – 30,0 тис.грн.

Проблема 5, її обґрунтування:

Виконання не вповному обсязі Указу Президента України «Про розширення території Карпатського національного природного парку» № 215/2010 від 23.02.2010 року, в частині оптимізації земель шляхом передачі земель з ДП «Делятинського ЛГ» до складу Карпатського Національного природного парку територіальним громадам населених пунктів Яремчанщини та винесення меж в натурі.

Можливі шляхи вирішення проблеми:

Фінансування Міністерством екології та природних ресурсів України робіт та заходів пов'язаних з винесенням меж в натурі та оформлення право установчих документів з даного питання.

Обсяги фінансування, необхідні для розв'язання проблеми, джерела фінансування:

по факту виконаних робіт.